
    
 
 

 

IL RETTORE 
 
VISTO l’art. 57 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di Costituzione del Comitato Unico di 
Garanzia;  
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con D.R. del 14 Luglio 2017, n. 1176 ed in 
particolare l’art. 28 relativo al “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione 
del Benessere di chi lavora e contro le Discriminazioni” e, nello specifico, il comma 3 ai sensi del 
quale “il Comitato è formato da dodici componenti, cinque dei quali designati dalle organizzazioni 
sindacali maggiormente rappresentative a livello di Ateneo, cinque nominati dal Rettore sulla base 
delle candidature presentate, due designati dal Consiglio degli studenti. Almeno cinque componenti 
devono appartenere ai ruoli del personale docente”; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento interno del Comitato Unico di Garanzia per le Pari 
Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Ateneo di 
Verona; 
VISTA la comunicazione del Rettore del 14/03/2018 con la quale è stata indetta una raccolta di 
candidature riservata al personale docente, ricercatore, tecnico-amministrativo, collaboratore ed 
esperto linguistico finalizzata alla formazione di un elenco per la designazione dei cinque componenti 
per la costituzione del Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Verona; 
VISTE le richieste di candidature inviate alle Organizzazioni Sindacali Territoriali maggiormente 
rappresentative all’interno dell’Università di Verona (prot. del 14.03.2018 n. 115768); 
VISTA la richiesta  di candidature inviata al Presidente del Consiglio degli Studenti dell’Università di 
Verona (prot. del 14.03.2018 n. 115767); 
VISTE le candidature presentate per la nomina da parte del Rettore; 
VISTE le designazioni comunicate dalle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative 
nell’ambito dell’Università di Verona; 
VISTA la designazione di un unico nominativo comunicata dal Presidente del Consiglio degli Studenti; 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Il Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi 
lavora e contro le Discriminazioni dell’Università di Verona risulta così composto: 
 
Designati dal Rettore:  

 Prof.ssa  ALESSANDRA CORDIANO – SSD  IUS/01 - DIRITTO PRIVATO -  Professoressa 
Associata afferente al Dipartimento di Scienze Giuridiche 

 Prof.  LORENZO BERNINI – SSD SPS/01 - FILOSOFIA POLITICA - Professore Associato 
afferente al Dipartimento di Scienze Umane 

 Prof.ssa   MANUELA MALATESTA – SSD BIO/16 - ANATOMIA UMANA -  Professoressa 
Associata afferente al Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e Movimento 

 Prof.ssa   OLIVIA GUARALDO – SSD   SPS/01 - FILOSOFIA POLITICA - Professoressa 
Associata afferente al Dipartimento di Scienze Umane 

 Dott.ssa    NUNZIA DI COSMO – Personale Tecnico Amministrativo - Direzione Tecnica e 
Logistica 

 
Designati dalle Organizzazioni Sindacali: 

 Dott.ssa CRISTINA IANNAMORELLI – Personale Tecnico-Amministrativo – C.I.S.L.; 

 Prof.ssa FLAVIA GUZZO – SSD BIO/01 - BOTANICA GENERALE - Professoressa Associata 
afferente al Dipartimento di Biotecnologie  -  C.G.I.L.; 

 Dott.ssa ELISA MAIZZI – Personale Tecnico-Amministrativo  –  C.G.I.L.; 

 Dott.ssa ELISA CAPOTOSTO – Personale esterno  -  S.N.A.L.S.; 

 Dott.ssa MELANIA LEALI - Personale Tecnico-Amministrativo  -  U.I.L. 
 

Designati dal Consiglio degli Studenti: 

 Sig. MATTEO DE CARLI – rappresentante degli studenti 



    
 

ART. 2 Il Comitato Unico di Garanzia dell’Università di Verona, nella composizione di cui sopra, 
rimarrà in carica per tre anni, con decorrenza dal 01 Giugno 2018 al 31 Maggio 2021. 

 
ART. 3 Il presente Decreto viene affisso all’Albo Ufficiale dell’Ateneo al fine di garantirne la massima 
diffusione. 

 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Nicola Sartor 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2018-05-18T14:02:57+0200
	IT
	Lupo Antonio




